10. Seminemus igitur hominibus exemplum bonum per aperta opera; seminemus angelis gaudium magnum per occulta suspiria, et per cætera hujusmodi, quæ solis eis sunt nota. Gaudium enim est angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente. Hiuc dicebat Apostolus: *Providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus* (II Cor. viii,

21). Nam Deo omnino noti sumus ; sed *coram Deo* dixit, id est, *coram eis* qui vultui ejus semper assistunt. Ipsi enim maxime placet, cum vos vident occulce orantes, aut ruminantes psalmum aliquem, aut tale aliquid facientes. Sic seminare et vos, sic fructificate, charissimi. Seminare et vos, quia tam multi ante vos seminaverunt; fructificate, quia vobis seminaverunt. O genus Adam, quam multi seminaverunt in te, et quam pretiosum semen! quam male peribis, et quam merito, si perierit in te tantum semen, simul et seminantur labor! Cui perditioni tradieris ab agricola, si in te perierint haec universa? Seminavit in terra nostra tota Trinitas, seminaverunt angeli pariter et apostoli, seminaverunt martyres, et confessores, et virgines. Seminavit Deus Pater; quoniam eructavit cor ejus Verbum bonum. Dominus enim dedit benignitatem, et terra nostra dedit fructum suum. Seminavit et Filius: ipse euim est qui exiit seminare semen suum. Pater enim non exiit, sed Filius a Patre processit, et venit in mundum; ut qui prius erat cogitatio pacis in corde Patris, fieret et ipse pax nostra in utero matris. Seminavit et Spiritus sanctus; quia et ipse venit, et apparuerunt discipulis disperitate linguae tanquam ignis. Ita toto Trinitas seminavit: Pater scilicet pacem de celo, Filius veritatem, Spiritus sanctus charitatem.

11. Angeli quoque seminaverunt, quando cadentibus aliis ipsi steterunt. Dixit enim Lucifer ille, non jam lucifer, sed tenebrifer et vesperus: *Sedebio in monte testamenti, similis ero Altissimo* (*Isai. xiv, 13, 14*). O impudens et imprudens! Millia millionum ministrant ei, et decies centena millia assistunt (*Dan. vii, 10*); et tu sedebis? *Cherubin*, ait propheta, *stabant* (*Isai. vi, 2; Ezech. x, 3*), et non sedebant; quid laborasti, ut jam sedebas? Omnes administratorii sunt spiritus, missi in ministerium propter eos qui haereditatem capiunt salutis; et tu sedebis? quid seminasti, ut jam metas? Non est tuum, non est tuum hoc, sed quibus paratum est a Patre. Quid eis invides? Perfecto ipsi sedebunt; ipsi, inquam, vermiculi terre judicantes sedebunt, et tu non modo non stabis, sed judicandus astabis. *Nescitis*, ait Apostolus, *quia et angelos judicabimus?* (*I Cor. vi, 31*.) Ipsi utique qui ibant et flebant, mitentes semina sua, venientes autem venient cum exsultatione portantes manipulos suos (*Psal. cxxv, 6*), Duo manipuli sunt quos queris, honoris scilicet et quietis. Sessionem affectas et altitudinem; sed non sic, impie, non sic: non colliges, quia non seminasti. Qui seminaverunt laborem et vilitatem, metent honorem pariter et quietem. Pro confusione enim sua duplice et rubore [*alias, labore*], in terra sua duplicita possidebunt. Unde et dicebat quidam: *Vide humilitatem meam, et laborem meum* (*Psal. xxiv, 18*). Hodie utique audiatis in Evangelio promittenteum Dominum et dicentem **¶** discipulis: *Sedebitis super scdes, judicantes duodecim tribus Israel* (*Matth. xix, 28*). Ecce quies sessionis, et honor judicii. Nam et ipse Dominus ad haec noluit pervenire, nisi per humilitatem